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Remiss: Boverkets förslag till föreskrifter om 

energihushållning och värmeisolering i byggnader, BFS 

20xx:A26. 
243/2025 

Utgångspunkter 

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 

offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det all-

männa. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets 

ansvarsområden. 

Viktningsfaktorer som ska användas vid beräkning av 
energiprestandatal  

Konkurrensverket kan konstatera att verket inte varit en av remissinstanserna för 

Boverkets underliggande rapporter om genomförandet av direktivet om 

byggnaders energiprestanda (rapporterna 2025:3, 2025:6 och 2025:8).1 Boverket 

gör i rapporten “Metoder, definitioner och krav inom solenergi i direktivet om 

byggnaders energiprestanda”, rapport 2025:3, bedömningen att viktningsfaktorer 

för beräkning av energiprestandatal även fortsättningsvis kan användas utifrån de 

principer som ligger till grund för nu gällande viktningsfaktorer, och att 

ändringarna i direktivet inte föranleder ett behov av ändring i PBF i detta 

avseende. Boverket har huvudsakligen utgått från principer som fastställdes i 

regeringsskrivelsen ”Byggnaders energiprestanda”, skr. 2018/19:152, och 

genomför ingen förnyad prövning i ljuset av utvecklingen i elproduktion, teknisk 

prestanda eller marknadsstruktur.  

Konkurrensverket konstaterar vidare att Boverkets förslag i rapporten 2025:3 har 

mött invändningar från remissinstanser. Bland annat lyfts att rapporten saknar en 

mer ingående analys av hur nuvarande viktningsfaktorer påverkar teknikval, och 

 
1 Regeringskansliet, Remiss av tre rapporter från Boverket om genomförandet av direktivet om byggnaders 

energiprestanda Diarienummer: KN2025/00719,  https://www.regeringen.se/remisser/2025/03/remiss-av-tre-

rapporter-fran-boverket-om-genomforandet-av-direktivet-om-byggnaders-energiprestanda/ 
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att det finns behov av att vidareutveckla dessa faktorer. Det har exempelvis 

ifrågasatts att el även fortsättningsvis föreslås ges samma vikt som olja, trots att 

elproduktionen i Sverige i stor utsträckning är fossilfri. 

Remissinstanserna påpekar vidare att en energibärare med låg klimatpåverkan 

därmed likställs med en direkt fossilbaserad energikälla. Detta medför att 

elbaserade uppvärmningsalternativ, såsom värmepumpar, systematiskt 

missgynnas i energiprestandaberäkningar, vilket kan innebära att systemet inte 

uppfattas som teknikneutralt. Därutöver framhålls att en viktningsfaktor på 0,7 

för fjärrvärme leder till att energieffektiviseringsåtgärder i byggnader med 

fjärrvärme får begränsat genomslag i energiberäkningarna, vilket kan försvaga 

incitamenten att genomföra sådana åtgärder. 

Konkurrensverket har inget att invända mot Boverkets förslag att inte föreslå 

några ändringar av viktningsfaktorerna. Konkurrensverket kan dock, baserat på 

den kritik som framförts av remissinstanser och deras analyser, konstatera det kan 

finnas anledning att på sikt utvärdera viktningsfaktorerna vid 

energiprestandaberäkningar så att de inte ökar risken för att vissa teknikslag 

systematiskt missgynnas då det kan leda till att konkurrensen mellan teknikslag 

snedvrids. 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har 

varit ekonområdet John Söderström. 

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-

underskrift. 

Nikos Tsakiridis 
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